1

2020 年度第 4 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2020年 7月 9日（木） 15時 00分～16時 12分

場  所：板橋校舎 3号館 5階 PC ラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：30 名

構成員：30名

出席数：28名

欠席数：2名

議  長：植 野 一 芳（環境創造学部長）

≪環境創造学部≫
■審議事項
1.大東文化大学博物館学講座委員会規程の廃止（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.教職課程認定申請に係る教職課程センター特任教員の採用について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.非常勤講師の採用について（環境創造・社会学部共通議題）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授 1 名の非常勤講師身分変更に伴い社会学

部への移籍と人事委員会を立ち上げた。人事委員会：教員 3名。

■報告承認事項
1.教務委員会からの報告について

教務委員長より資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

2.各種委員会からの報告について

無し。

3.教育実習事後指導一覧について

出席教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、学生事後報告の教職センターへの直接提

出について教授会はこれを承認した。

■報告事項
1.GPA分布について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

2.責任授業回数に満たない教員の報告について

幹事より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他
幹事より国際交流センターからの連絡の報告がなされた。本年度海外留学について次年度へ出発が延

期された。

≪全学共通事項≫
■ 報告事項：
議長より下記の件について資料に基づき説明がなされた。

1.東松山キャンパス運営委員会報告について

2.2020 年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職務代行者について

3.2020 年度特別研究費交付決定額について

4.学生支援センターからの報告について

5.地域連携センターからの報告について

6.入学センターからの報告について

7.教職課程センターからの報告について

8.全学ＦＤ委員会からの報告について

担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

2

9.大学基準協会３カ国（日本・台湾・タイ）合同アンケート調査について

10.「授業準備」期間の学部・学科主催行事等の開催について（お伺い）

出席教員より学生生活・キャリア支援委員会より 3 年生対象イベントを行うことの報告がなされ、教

授会はこれを承認した。

11.理事会および常務審議会報告について

12.海外の大学（インドネシア／ガジャ・マダ大学）との交流協定書の締結（案）について

13.海外の大学（カナダ／カモソンカレッジ）との交流協定書の締結（案）について

14.スポーツ・健康科学部看護学科 2022年度カリキュラム改編について

15.2020 年度各種委員会委員の選出について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。変更点を後程回付することとした。

16.2020 年度学年暦の変更（案）について

17.大東文化大学学長室規程の改正（案）について

18.大東文化大学教学ＩＲ委員会規程の改正（案）について

19.2021（令和３）年度海外研究員、国内研究員、海外留学者、特別研究期間制度適用者の申請につい

て

20.ＰＲＯＧ解説セミナー（３年生対象）の実施について

21.評価付与内規（修正版）の試験的導入について

22.「高等教育の修学支援新制度」について

(1)機関要件『確認申請書』（文部科学省提出書類）より

・実務経験のある教員等による授業科目一覧（2020年度）

・「客観的な指標に基づく成績の分布状況を示す資料（ＧＰＡ分布）」

(2)「高等教育の修学支援新制度における学業基準（出席率）の考え方について（提案）」

（2020.6.1 第 1回全学教務委員会資料より再掲）

23.２年連続して 10名未満の授業科目について（2018～2019年度）

■その他
1.自己点検・評価シートの提出について

議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、16時 12分に閉会とした。

以 上